
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO  
AL SITO WEB  

ATTI 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente  

 
 

Oggetto: Autorizzazione e liquidazione di spesa personale interno: Collaudatore e D.S.G.A. - AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID/10812 DEL 13/05/2021   PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI 
E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM.  
CUP: H79J21003740001. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, N. 129, concernente Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’art. 11 del regolamento di contabilità, che ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia 
di impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese; 

Visto il PTOF d’Istituto; 
Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 

01/02/2023; 
Visto l’Avviso Pubblico Prot. N. AOODGEFID/10812 Del 13/05/2021 Per la Realizzazione di spazi 

Laboratoriali e per la Dotazione di Strumenti Digitali per l’apprendimento delle Stem; 
Viste la delibera del Collegio Docenti n. 26 del 03/06/2021 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 

11 del 28/02/2021, di adesione al sopra citato avviso; 
ACQUISITA la nota M.I. di autorizzazione prot. n. AOODGEFID 43717 del 10/11/2021 pervenuta in data 

11/11/2021 prot. ns. n. 12393 per l’attuazione del progetto “LABORATORIO MOBILE DRONI 
E FOTOGRAMMETRIA (STEM)” 

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 8594 del 27/08/2021 con il quale si è provveduto all'iscrizione 
in bilancio della somma complessiva di € 16.000,00; 

 

 

 





 

Visti il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78». I seguenti Regolamenti UE: - Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo sul Fondo di 
Coesione Europeo; 

Dato atto che è stato acquisito il CUP: H79J21003740001; 
Vista  la nomina della Prof.ssa Anna Incoronata Antonietta Albanese prot. n. 5747 del 03/05/2022; 
Vista  la nomina del D.S.G.A. Dott. Michele Pio Marrocchella prot. n. 5746 del 03/05/2022; 
Viste le regolari attività svolte dal personale incaricato per la realizzazione del PON FESR 

“LABORATORIO MOBILE DRONI E FOTOGRAMMETRIA (STEM)”; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Accertato che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto, cofinanziata dai 

Fondi Strutturali Europei nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 
integrata” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi 
laboratoriali, completi di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

Visti i timesheet presentati dal personale interessato che attestano le ore svolte e constatata la 
regolarità delle prestazioni svolte dal personale sopra citato; 

Vista  la tabella di liquidazione allegata; 
Visto il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018, in particolare l’art. 7; 
Vista e accertata la disponibilità di bilancio all’aggregato P 01/18 “LABORATORIO MOBILE DRONI E 

FOTOGRAMMETRIA PNSD Decreto M.I. 30 aprile 2021 n. 147”; 
 

CONSIDERATA 
 

la necessità di prenotare e liquidare la spesa indicata in oggetto, ed ai sensi dell’art. 11 del D.I. n. 129/2018; 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la liquidazione della spesa, al lordo di contributi a carico dell’Istituto, di € 800,00 (euro 
OTTOCENTO/00), da imputare all’Aggregato P 01/18 LABORATORIO MOBILE DRONI E FOTOGRAMMETRIA 
PNSD Decreto M.I. 30 aprile 2021 n. 147 CUP: H79J21003740001, per liquidazione compensi a favore del 
sopra citato personale (Prof.ssa Anna Incoronata Antonietta Albanese - D.S.G.A. Dott. Michele Pio 
Marrocchella) e degli Enti vari per ritenute erariali e contributi previdenziali ed assistenziali a carico dei 
dipendenti e dell’Istituto, come da tabella di liquidazione che si allega e depositata agli atti dell’Istituto. 
 
 
 
                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo  
                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

  

Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)     www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 – 221470      Codice scuola: FGTD010004  

Codice fiscale Istituto: 84001490717  

 E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 
 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2023-09-09T11:07:47+0200
	CLNMSC66E68I158T




